(**) �Los diez (10) alumnos y alumnas de esta especialidad serán seleccionados al finalizar 
el segundo curso de entre los admitidos en Infantería, ocho (8), y Caballería, dos (2), 
en los procesos de ingreso directo e ingreso por promoción.

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod

1.2. Armada: doscientas doce (212) plazas, con la siguiente distribución:

CUERPO ESPECIALIDAD TÍTULO TÉCNICO SUPERIOR 
(exigido para acceso CT) CDMF CÓDIGO DE PLAZA

(ver APÉNDICE 1)
SIN TITULACIÓN (2023025) CON TITULACIÓN 

(2023026) TOTALES
Vía (a) Vía (b) Vía (c)

GENERAL

Administración (**) -

[...]

de Maniobra y Navegación sin TTS para una (1) aspirante, en cumplimiento de la 
Resolución 632/14377/21, de 02 de septiembre de 2021 del Almirante Director de 
Enseñanza Naval («BOD» nº 177, de 09 de septiembre de 2021)”.

1.3. Ejército del Aire y del Espacio: doscientas ochenta y ocho (288)  plazas, con la 
siguiente distribución:

ESPECIALIDAD TÍTULO TÉCNICO SUPERIOR 
(exigido para acceso CT) CDMF CÓDIGO DE PLAZA

(ver APÉNDICE 1)
SIN TITULACIÓN (2023027) CON TITULACIÓN 

(2023028) TOTALES
Vía (a) Vía (b) Vía (c)

Protección de la Fuerza y